Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel.: (22) 2621-1525 R.211
GABINETE DA VEREADORA BIA DE GUGA

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 042, DE 11 DE ABRIL DE 2017

Concede homenagem
pessoa que menciona.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, no uso
de suas atribuições legais, com arrimo no art. 141, § 1 2 , alínea "f", da
Resolução NP 280, de 12 de julho de 1991 - Regimento Interno,

Art. 1° - Fica concedido ao ILM 2 . SR. ALEXANDRE PEREIRA NOGUEIRA —
Agente da Defesa\ Civil, o "TÍTULO DE :CIDADÃO ALDEENSE", pelos
relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2° - Esta, Resolução entra em vigor na data de sua publicaçãp.

LlUSTIFICATIVA

Alexandra Pereih Nogueira, nasceu rem 30 de Janeiro de 1975 no
Espírito Santo, more em São Pedro da Ald:eiaa, 24 anos.

Trabalhou na Guarda`f  M'unicipál deSão Pedro da Aldeia , na fiscalização
de obra, e atualmente trabalha como Agente na Defesa Civil, e ainda trabalha
na segurança em São Pedro Esporte Clube há vinte anos. Faz parte da
Academia de Karate ASKKAN há vinte anos e faz projeto com as crianças nas
escolas e igrejas da região, através do Karate.

Na qualidade de Legislador, fico honrado de propor aos meus Nobres
Pares a presente Láurea que tem por escopo parabenizar a dedicação e

Er 	 0

O
eSIDENTE

C. M. S. P. A.

CIENTE
Cantou do expediente de Solde
do eis,  .14 	o

`r.. Co
PRESIDENTE
G.  Ni . S.  P. A.

APROVADO
ta V G TAÇÃO

Ere/ O ff

Bruslo Costa
PRESIDENTE
C. tvi:s. P. A.

ArrX0YÃO0
e TUA Á %MAÇA°

r _Em
,

Bru411,,,jos  ta
PRESIDENTE
C. M. 5- P. A.

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 — Centro — Tel.: (22) 2621-1525 R.211
GABINETE DA VEREADORA RIA DE GUGA

... continuação do Projeto de Resolução 1\g" 042, de 11 de Abril de 2017.

empenho demonstrados pelo ILM 9 . SR. ALEXANDRE PEREIRA NOGUEIRA —
Agente da Defesa Civil.

Sala das Sessões, 11 de Abril de 2017.

BEATRIZ SOARES GOMES LEITE
(Bia de Guga)
-Vereadora

A C3MISSÃO